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Општина Берово за 2022 година.......................................... 

 

Договор за потврдување на меѓуопштинска соработка... 

 

Договор за потврдување на меѓуопштинска соработка... 

 

Колективен договор.............................................................. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Измена и дополнување  на 

О Д Л У К А Т А 

за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 

година 

 

Се објавува Измена и дополнување  на О Д Л У К А Т А 

за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 

година, бр.09-4156/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 29.11.2022 

година.  

 

Бр.08-4213/1                                 Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за 

локална самоуправа(„Сл.весник на РМ„ бр.5/2002) , 

член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците 

на локалната самоуправа („Сл.весник на РМ„ бр.61/04, 

96/04, 67/07, 156/09,47/11, 192/15, 209/18 и „Сл.весник 

на РСМ„ бр. 244/19, 53/21, 77/21 и 150/21), член 31 од 

Законот за буџетите ( „Сл.весник на РМ„ бр.64/05, 4/08, 

103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 

„Сл.весник на РСМ„ бр.151/21), член 93 став 2 од 

Законот за административни службеници („ Сл. весник 

на РМ„ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/16, 142/16 и 

11/18 и „Сл.весник на РСМ„ бр.275/19, 14/20 и 215/21), 

одредбите од Гранскиот колективен договор за органите 

на државната управа,стручните служби на Владата на 

Република Северна Македонија, судовите, јавните 

обвинителства, казнено-поправнитеи воспитно-

поправните установи, Државното правобранителство, 

општините, градот Скопје и општините на Градот 

Скопје,агенциите, фондовите и другите органи 

основани од Собранието на Република Северна 

Македонија(„Сл.весник на РСМ„ бр.51/20 и 172/21)  и 

член 90 од Статутот на Општина Берово (Сл.гласник на 

Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на   20 – та седница 

одржана на  29.11.2022 година донесе: 

 

Измена и дополнување  на 

О Д Л У К А Т А 

за извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2022 година 

 

Член 1 

 Се врши измена и дополнување на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 

година Бр.09-4536/1 од 31.12.2021 година и измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

бр.09-756/1 од 18.02.2022 год. 

Член 2 

Во членот 9 ставот 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 

година Бр.09-4536/1 од 31.12.2021 година и измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

бр.09-756/1 од 18.02.2022 година после првата алинеја 

се додава нова алинеја која гласи: 

 

“на административните/државните 

службеници ќе им се исплаќа бруто плата согласно 

закон и согласно Колективен договор. 

 

Член 3 

После членот 19 се додава нов член 20-а кој 

гласи: 

 

“Во согласност со   Колективен договор на 

општината, за непрекината работа кај 

работодавачот, вработениот има право на јубилејна 

награда за навршени 10, 20, 30 и 40 години и му се 

исплатува јубилејна награда определена со акт на 

работодавачот, врз основа на просечната месечна 

нето плата во Република Северна Македонија 

исплатена во претходната година “. 

  

Член 4 

Останатите одредби од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 

година Бр.09-4536/1 од 31.12.2021 година и измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

бр.09-756/1 од 18.02.2022 год остануваат непроменети. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува со сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-4156/1            Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за формирање на Локален совет за превенција 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за формирање на Локален 

совет за превенција, бр.09-4157/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/2                                 Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), а во врска со член 11 став 3 од 

Законот за полиција („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 

31/16,106/16, 120/16, 21/18 и 64/18 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.294/21 и 89/22), 

Советот на Општина Берово на 20-тата седница одржана 

на 29.11.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за формирање на Локален совет за превенција 

 

Член 1 

 Се формира локален совет за превенција како 

советодавно и координативно тело заради остварување 

на соработката и зацврстување на влијанието на 

јавноста во работата на полицијата. 

 

Член 2 

 Целта на локалниот совет за превенција се 

состои во изградба на заеднички препораки за 

подобрување на јавната безбедност на подрачјето на 

Општина Берово, како и градење на доверба и 

партнерски односи во превенирање на појавите што 

влијаат на јавната безбедност и безбедноста на 

сообраќајот на патиштата. 

 

Член 3 

 Локалниот совет за превенција е составен од 

преставници на локалната и централната власт, како и 

други владини и невладини организации. 

 

Член 4 

Членовите на Локалниот совет за превенција  се 

избираат  од страна на Советот на Општина Берово на 

предлог на Комисијата за мандатни прашања и 

именувања и се: 

  

1. Маја Рашковска - Основно јавно 

обвинителство Берово 

2. Митко Каламадевски - Командир на 

полициско одделение за безбедност во 

патниот сообраќај 

3. Васко Мамучевски - Помошник командир 

за јавен ред и мир и превенција 

4. Марија Буровска - Претседател на Совет 

на Општина Берово 

5. Герасим Гриовски  - Член на Совет на 

Општина Берово 

6. Јаворка Постоловска- од областа на 

образованието 

7. Спец.д-р Весна Коловска- од областа на 

здравството 

8. Ирена Коловска - Општина Берово 

(општинска администрација) 

9. Јасмина Соколовска - Здружение на 

граѓани 

 

Член 5 

Со локалниот совет за превенција заседава 

Градоначалникот на Општина Берово. 

 

За технички секретар на Локалниот  совет за 

превенција се назначува  Ирена Коловска. 

 

 

Член 6 

Мандатот на членовите на Советот е четири 

години. 

 

Член 7 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавување во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4157/1                           Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари без надоместок 

 

Се објавува О Д Л У К А за престанок и давање на 

трајно користење на движни ствари без надоместок, 

бр.09-4158/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/3                                Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 20-тата Седница 

одржана на 29.11.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари без надоместок 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина 

Берово му престанува  користењето на движните ствари 

и тоа: 

 

24 (дваесет и четири) пара спортски обувки; 

Член 2 

Движните ствари опишани во член 1 на оваа Одлука, 

Општина Берово ги има добиено  врз основа на Решение 

за отстапување на одземени предмети со правосилни 

одлуки на Општина Берово со бр. 09-3240/1 од 

26.08.2021 година од Агенцијата за управување со 

одземен имот и Одлуката за давање на согласност на 

Решение за отстапување на одземени предмети со 

правосилни одлуки на Општина Берово со бр. 09-3240/1 
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од 26.08.2021 година донесена од Владата на Република 

Северна Македонија. 

 

Член 3 

Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на 

трајно користење без надомест на Здружение на 

пензионери Берово а за потребите на нивните 

корисници. 

 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на општина Берово со 

одговорното лице на здружението од член 3 на оваа 

одлука да склучи Договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски по оваа Одлука. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4158 /1                 Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надомест на 

недвижни ствари - 

две простории во објект Стара гимназија во Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на времено 

користење без надомест на недвижни ствари - две 

простории во објект Стара гимназија во Берово, бр.09-

4159/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/4                                Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) член 

19 став 2 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со Заклучокот на Совет 

на Општина Берово со Бр.09-3889/2 од 

15.11.2022година, Советот на Општина Берово на 20-

тата седница одржана на 29.11.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надомест на 

недвижни ствари - 

две простории во објект Стара гимназија во Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на времено користење 

без надомест недвижни ствари – 2 (две) простории во 

објект Стара гимназија во Берово, а за потребите на 

Пинг Понгарски Клуб Берово. 

 

Член 2 

 На времено користење без надомест, за период 

од 01.12.2022 година до 01.06.2023 година, а исклучиво 

за потребите на Пинг Понгарски Клуб Берово, како 

непрофитна организација, се дава следната недвижна 

ствар, сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. 

“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена 

Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (С 2 - една 

просторија), Внатрешна површина 53 м
2 

од 573 м
2
, 

заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија 

во објект стара Гимназија) и 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. 

“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена 

Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (Внатрешна 

површина за С3 = 53м2 и Са = 20 м2), Вкупна 

внатрешна површина = 73 м2 од 573 м2, заведен во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија). 

 

За периодот од член 1 на оваа Одлука, Општина 

Берово ќе ги стави на располагање, без надоместок и 

санитарните јазли кои се наоѓаат во истата зграда. 

 

Член 3 

Во периодот за кој се преотстапува 

користењето на просториите, клубот е должен да се 

грижи за истите со внимание на добар домаќин, односно 

добар стопанственик. 

Клубот може да ја користи просторијата 

исклучиво за целта за која му е дадена (одржување на 

тренинзи на членовите на клубот). 

Трошоците за одржување на просториите и 

режиските трошоци (струја, вода и комунални услуги), 

се на товар на Пинг Понгарски Клуб Берово. 

 

Член 4 

Доколку настанат одредени оштетувања на 

просториите во периодот за кој се преотстапени, Клубот 

е должен да ја надомести настанатата штета.  

 

Член 5 

Клубот нема право недвижниот имот кој му е 

даден на времено користење без надомест, да го даде на 

користење на трето лице/субјект или да го користи за 

остварување на личен или профит на некој друг. 

 

Член 6 

За престанок на правото на користење на 

стварта од член 2 на оваа Одлука пред истекот на рокот 

за кој е дадена на користење, одлучува Советот на 

Општина Берово. 

Член 7 

По престанокот на правото на користење 

Клубот е должен просториите да ги предаде на 

Општина Берово во состојба во која ја примил или во 

подобрена состојба. 

 

Член 8 
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 За уредување на правата и обврските кои 

произлегуваат од оваа Одлука се овластува 

Градоначалникот на Општина Берово и овластено лице 

од Пинг Понгарски Клуб Берово да склучат Договор. 

 

Член 9 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4159/1                      Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење 

без надоместок на движи ствари, бр.09-4160/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/5                                Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 20-

тата седница одржана на 29.11.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на трајно користење 

без надоместок, движните ствари: 

 

- 1(едно) возило за компактирање со задно 

полнење, марка ИВЕКО, тип ДЕЈЛИ 70C18H 

WX, број на мотор: F1CFL4117, со Број на 

регистарска ознака BE 5481 AB, број на шасија: 

ZN3D070D509041986, година на производство: 

2020, боја:бела, капацитет: 4m
3 

, со погон на 

сите тркала, во вредност од 5.168.305,00 

денари; 

-  1(едно) возило за компактирање со задно 

полнење, марка ИВЕКО, тип ЕУРОКАРГО 

ML150E22, број на мотор: F4AFE611A, со Број 

на регистарска ознака BE 5482 AB, број на 

шасија: ZCFA81LG802703631, година на 

производство: 2020, боја:бела, капацитет: 10m
3 

, 

со погон на сите тркала, во вредност од 

5.001.784,00 денари; 

- 130 (сто и триесет) Метални  контејнери за 

резидуален отпад, марка ТЕКСИН, капацитет: 

1100 литри со целосна купола или  1,1 m
3 

, , во 

вредност од 1.960.969,00 денари; 

 

преотстапени  на Општина Берово со Одлука за 

престанок и за давање на трајно користење на движни 

ствари на општина Берово, Бр.41-2450/1 од  05.04.2022 

година на Влада на Република Северна Македонија и 

Договор за давање на трајно користење на движни 

ствари помеѓу Министерство за финансии и општина 

Берово, бр.03-2879/1 од 29.07.2022 година. 

 

Член 2 

 ЈПКР „Услуга“ Берово, движните ствари oд 

член 1 на оваа одлука, ќе ги користи за свои потреби 

при вршење на редовните работни активности. 

 

Член 3 

 Движните ствари од член 1 на оваа Одлука,  

ЈПКР „Услуга“ Берово е должен да ги воведе во својата 

книговодствена евиденција. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука преставува правен основ за 

пријавување и регистрирање на возилата на име на 

корисникот ЈПКР „Услуга“ Берово, пред надлежните 

институции. 

 

Член 5 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ЈПКР “Услуга” Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на објавувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4160/1                       Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење 

без надоместок на движи ствари, бр.09-4161/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 29.11.2022 година.  
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Бр.08-4213/6                                 Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 20-

тата седница одржана на 29.11.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на трајно користење 

без надоместок, движните ствари: 

 

- Дел 1: Опрема – мебел; 

- Дел 2: Технички апарати; 

- Дел 3: Санитарна галантерија и соларно; 

- Дел 4: Постелнина. 

 

преотстапени   на Општина Берово со Решение за 

пренесување на вредност, Бр.05-2115/33 од  26.02.2019 

година од Министерство за труд и социјална политика. 

 

Член 2 

           Составен дел на оваа Одлука е Решение за 

пренесување на вредност, Бр.05-2115/33 од  26.02.2019 

година од Министерство за труд и социјална политика. 

 

Член 3 

 ОЈУСЗСЛ „д-р. Иван Влашки“, движните 

ствари oд член 1 на оваа одлука, ќе ги користи за свои 

потреби при вршење на редовните работни активности. 

 

Член 4 

 Движните ствари од член 1 на оваа Одлука,  

ОЈУСЗСЛ „д-р. Иван Влашки“ Берово е должен да ги 

воведе во својата книговодствена евиденција. 

 

Член 5 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ОЈУСЗСЛ „д-р. Иван Влашки“ да 

склучат Договор со кој се уредуваат правата и 

обврските за движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на објавувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4161/1                        Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење 

без надоместок на движи ствари, бр.09-4162/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 29.11.2022 година. 

 

Бр.08-4213/7                                Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 20-

тата седница одржана на 29.11.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на трајно користење 

без надоместок, движните ствари: 

- Опрема Дел 3 – Дом за стари Берово 08-2021; 

- Опрема Дел 4 – Дом за стари Берово 00301-21; 

- /ОБ/2100913398/Р/01/опрема Дел 1 – Дом за 

стари Берово 00302-21. 

 

преотстапени  на Општина Берово со Решение за 

пренесување на вредност, Бр.05-2065/2 од  28.02.2022 

година од Министерство за труд и социјална политика, а 

за потребите на ОЈУСЗСЛ „д-р. Иван Влашки“ Берово. 

 

Член 2 

           Составен дел на оваа Одлука е Решение за 

пренесување на вредност, Бр.05-2065/2 од  28.02.2019 

година од Министерство за труд и социјална политика. 

 

Член 3 

 ОЈУСЗСЛ „д-р. Иван Влашки“ Берово, 

движните ствари oд член 1 на оваа одлука, ќе ги 

користи за свои потреби при вршење на редовните 

работни активности. 

Член 4 

 Движните ствари од член 1 на оваа Одлука,  

ОЈУСЗСЛ „д-р. Иван Влашки“ Берово е должен да ги 

воведе во својата книговодствена евиденција. 

 

Член 5 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ОЈУСЗСЛ „д-р. Иван Влашки“ Берово да 

склучат Договор со кој се уредуваат правата и 

обврските за движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 6 
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 Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на објавувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4162/1                         Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари –  

прочистувачи на воздух 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење 

без надоместок на движи ствари – прочистувачи на 

воздух, бр.09-4163/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 29.11.2022 

година.  

 

Бр.08-4213/8                                Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 20-

тата седница одржана на 29.11.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари –  

прочистувачи на воздух 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на трајно користење 

без надоместок, движните ствари - прочистувачи на 

воздух: 

 

- 2 (два) броја Прочистувач на воздух за 45m
2
; 

марка: Winix U450; пред-филтер за 

повеќекратна употреба, филтер со активен 

јаглен, хепа филтер; поседува антибактериски 

својства; сензор за ПМ честички; ноќен работен 

режим; индикатор за промена на филтри; 

проток на воздух од 450m
3
/h; вклучени сет 

филтри за минимум двегодишна употреба; 

моќност(потрошувачка) од максимум 75W; тип 

на мотор BLDC; тежина 9 кг.; димензии 

(должина х висина х ширина) 45cm x 65cm x 

30cm. 

 

- 4 (четири) броја Прочистувач на воздух за 

90m
2
; марка: Winix Zero; пред-филтер за 

повеќекратна употреба, филтер со активен 

јаглен, хепа филтер; поседува антибактериски 

својства; сензор за ПМ честички; ноќен работен 

режим; индикатор за промена на филтри; 

проток на воздух од 450m
3
/h; вклучени сет 

филтри за минимум двегодишна употреба; 

моќност(потрошувачка) од максимум 75W; тип 

на мотор BLDC; тежина 10 кг.; димензии 

(должина х висина х ширина) 40cm x 60cm x 

25cm.  

 

преотстапени на Општина Берово со Одлука за 

престанок и за давање на трајно користење на движни 

ствари на Општина Берово со бр.44-9785/63 од 

11.12.2018 година и Договор за давање на трајно 

користење на движни ствари – прочистувачи на воздух, 

Бр.03-453/2 од 07.02.2019  година склучен со 

Министерство за животна средина и просторно 

планирање. 

 

Член 2 

 ОЈУДГ „23 Август“ Берово, движните ствари oд 

член 1 на оваа одлука, ќе ги користи за свои потреби 

при вршење на редовните работни активности. 

 

Член 3 

 Движните ствари од член 1 на оваа Одлука,  

ОЈУДГ „23 Август“ Берово е должен да ги воведе во 

својата книговодствена евиденција. 

 

Член 4 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ОЈУДГ „23 Август“ Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на објавувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4163/1                         Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари –  

фотоволтаични соларни системи 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење 

без надоместок на движи ствари – фотоволтаични 

соларни системи, бр.09-4164/1, што Советот на 
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Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/9                                 Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 20-

тата седница одржана на 29.11.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари –  

фотоволтаични соларни системи 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на трајно користење 

без надоместок, движните ствари – фотоволтаични 

соларни системи: 

 

- 1 (еден) број Фотоволтаичен соларен систем: 

моќност од 5 kw; инвентарен број: 22156; 

вредност: 285.207,50 денари на ООУ „Дедо 

Иљо Малешевски“ Берово; 

 

- 1 (еден) број Фотоволтаичен соларен систем: 

моќност од 10 kw; инвентарен број: 22157; 

вредност: 570.415,00денари на ОСУ„Ацо 

Русковски“ Берово; 

 

- 1 (еден) број Фотоволтаичен соларен систем: 

моќност од 30 kw; инвентарен број: 22260; 

вредност: 1.425.216,87 денари на ЈПКР 

„Услуга“ Берово. 

 

Oтстапени на Општина Берово со Договор за давање на 

трајно користење на движни ствари, Бр.03-7112/1 од  

14.08.2019 година од Министерство за финансии, а 

согласно Одлуката за одржување на движни ствари –

фотоволтаични системи дадени за потребите на ЈПКР 

„Услуга“ Берово, ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово, ОСУ„Ацо Русковски“ Берово. 

 

Член 2 

 ЈПКР „Услуга“ Берово, ООУ „Дедо Иљо 

Малешевски“ Берово, ОСУ„Ацо Русковски“ Берово, 

движните ствари oд член 1 на оваа одлука, ќе ги 

користат за свои потреби при вршење на редовните 

работни активности. 

 

Член 3 

 Движните ствари од член 1 на оваа Одлука,  

ЈПКР „Услуга“ Берово, ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово, ОСУ„Ацо Русковски“ Берово се должни да ги 

воведат во својата книговодствена евиденција. 

 

Член 4 

 Градоначалникот на Општина Берово да склучи 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движните ствари од член 1 на оваа Одлука со: 

Директорот  на ЈПКР „Услуга“ Берово, Директорот на 

ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово и 

 

 Директорот на  ОСУ„Ацо Русковски“ Берово, согласно 

тоа која ствар на која институција е дадена на трајно 

користење без надоместок. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на објавувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4164/1                          Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за давање согласност на  

Правилник за утврдување на износот на надоместокот  

на трошоците за престој во ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван 

Влашки” Берово  

што паѓа на товар на корисниците 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање согласност на  

Правилник за утврдување на износот на надоместокот 

на трошоците за престој во ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван 

Влашки” Берово што паѓа на товар на корисниците, 

бр.09-4165/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/10                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 20-тата седница одржана на 29.11.2022 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање согласност на  

Правилник за утврдување на износот на надоместокот  

на трошоците за престој во ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван 

Влашки” Берово  

што паѓа на товар на корисниците 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност на 

Правилникот за утврдување на износот на 

надоместокот на трошоците за престој во 

ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово што паѓа 
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на товар на корисниците, Бр.0202/01-524/5 од 

21.11.2022 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4165/1                         Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

             

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

ПРОГРАМА  

 за еднакви можности меѓу жените и мажите на 

Општина Берово  

 за  2023 година 

 

Се објавува ПРОГРАМА за еднакви можности меѓу 

жените и мажите на Општина Берово  за  2023 година, 

бр.09-4166/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/11                              Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа ( Службен весник на РМ. 
БР.05/02), член 14 став 1 и 2 од Законот за еднакви 
можности на мажите и жените ( Службен весник на 
РМ бр.6/12,166/14,150/15) година, се предлага 
следнава:  

ПРЕДЛОГ-ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ЕДНАКВИ 
МОЖНОСТИ  

НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2023 ГОДИНА 
1. ВОВЕД 

Врз основа на член 14 од Законот за еднакви 
можности на жените и мажите,  Општина Берово, 
има обврска за воспоставување на еднаквите 
можности на жените и мажите во политичката, 
економската, социјалната, образовната, културната, 
здравствената, граѓанската и било која област, од 
општествениот живот. Единиците на локалната 
самоуправа се должни во рамките на своите 
стратешки планови и буџети да го икорпорират 
принципот на еднакви можности на жените и 
мажите, да ги следат ефектите и влијанието на 
нивните програми врз жените и мажите и да 
известуваат во рамките на своите годишни 
извештаи и да учествуваат во подготвувањето на 
Стратегијата за родова еднаквост во делот кој се 
однесува на единиците на локалната самоуправа. 

За остварување на оваа цел, општината, согласно 
одредбите од член 14 од овој закон, а заради 
суштинска имплементација на целите, покрај 
другото, пожелно е да изработи годишна програма 
во која ќе бидат утврдени мерките за унапредување 
на еднаквите можности на жените и мажите. 
Локалната власт, може преку своите надлежности и 
преку координација со многубројни локални 
фактори, да презема конкретни акции во корист на 
родовата еднаквост, намалување на нееднаквостите 
и промовирање и градење на реална локална 
заедница и општество во кои, еднаквоста ќе биде 
пракса.   

Нееднаквостите меѓу жените и мажите,  се 
јавуваат како резултат на размислувањата, 
ставовите и убедувањата, наметнати поради бројни 
стереотипи, присутни во рамките на семејството, 
образованието, културата, медиумите, работната 
средина и организацијата на општеството.  

 
2. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 Основните цели на активностите на 
општина Берово, во областа на родовата еднаквост, 
предвидени со оваа програма се: 
 

- Унапредување на родовата еднаквост на 
локално ниво  

- Прибирање на родово-разделени 
податоци и формирање на база на 
податоци  

- Зајакнување на свеста на жените (со 
акцент на  жени Ромки) за континуирана 
грижа и заштита на сопственото здравје  

- Зголемено знаење на жените, за 
пријавување на ИПАРД мерките 

- полесна пристапност за пешаци (особено 
за жени)  до основното,  средното 
училиште и детската градинка, особено 
во услови на снег 

3. РЕАЛИЗАЦИЈА 
 

Одговорни субјекти за имплементација на 
Програмата во областа на еднаквите можности на 
жените и мажите во општина Берово за 2023 година 
се пред сè,  координаторката  за еднакви можности, 
Заменик координаторката за еднакви можности,  
поддржани од Комисијата за  еднакви можности при 
Советот на општина Берово.  

Обврска и одговорност на админстрацијата, 
е  да креираат, иницираат и организираат 
активности и проекти и да раководат со 
реализацијата на мерки, кои ќе придонесат за 
унапредување на односите во оваа сфера. 
Одговорност на Комисијата за еднакви можности е 
да ги разгледуваат од родов аспект сите одлуки, 
извештаи, идеи и политики на Општината. 
 

4. ФИНАНСИСКИ ПЛАН ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА 
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5.  ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ  
 
 Други форми на активности кои ќе се 
помагаат со средства од Буџетот на општина Берово 
се: 
 -обезбедување стручна, техничка и друга 
поддршка со кадри и опрема со која располага 
Општината; 
 -организирање протоколарни и средби за 
воспоставување соработка на претставници на 
Општината со потенцијални донатори на проекти од 
областа на еднакви можности. 

 Овие форми на активности ќе се 
реализираат согласно можностите на општина 
Берово, во соработка со институциите на локално 
ниво. 
 
6.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
 Градоначалникот на Општина Берово го 
следи реализирањето на оваа Програма, покренува 
иницијативи,  дава мислења и поднесува предлози 
во врска со остварувањето на нејзините цели и 
активности.  
 Општина Берово, преку вработените 
службеници во Одделението за локален економски 

Реден 
број 

Активност Времетра
ење 

Буџет  на 
проектот- 

мкд 

Одговорни за 
имплементација/ 

партнери 

Извори на 
финансирање 

Индикатори 

1. Прибирање на родово-
разделени податоци  

јануари-
декември 
2023  

 / Координаторка за еднакви 
можности, Заменик 
координаторка за еднакви 
можности, КЕМ  

/ -Изготвен 1 документ со родово-
разделени податоци со: 
- Број на жени/мажи вработени по 
позиции во училишта; 
-број на жени/мажи вработени по 
позиции  во општина; 
-број на жени/мажи вработени по 
позиции  во јавно комунално 
претпријатие; 

- број на жени/мажи управители во 
фирми; 

2.  Поддршка на КЕМ во 
изработка на нацрт-
деловник и правилник 
за работа  

јануари-
февруари 

 / Координаторка за еднакви 
можности, Заменик 
координаторка за еднакви 
можности, КЕМ 

/ Изработен 1 нацрт-деловник и 
правилник за работа 
 

3.  Организирање на инфо-
сесии за искористување 
на ИПАРД мерки од од 
страна на жени 

март-
септември 
2023 

30.000  Координаторка за еднакви 
можности, Заменик 
координаторка за еднакви 
можности, КЕМ /експерти, 
консултанти/АФПЗР 

Буџет на ЕЛС 
Берово 

-Спроведени 3 инфо-сесии за ИПАРД за 
жени во 3 села (Двориште, Будинарци, 
Русиново) со опфат од најмалку вкупно 
30 жени; 
-Зголемено знаење за пријавување на 
ИПАРД мерките за 30%; 
-зголемен процент на пријави од жени 
земјоделки за 5%. 

4 Зајакнување на свеста 
на жените (со акцент на  
жени Ромки) 
за континуирана грижа 
и 
заштита на сопственото 
здравје со 
организирање на 
предавања  

јануари-
март 2023 

30.000  Координаторка за еднакви 
можности/ НВО/НВО Зелен 
институт/ Здравствен дом 
Берово 

НВО /Зелен 
институт/ 
Општина 
Берово  

-опфатени 50% жените Ромки во 
Берово;   
-за 20% зголемен степен на знаење за 
сопственото женско здравје кај 
опфатените жени Ромки 

5.  Изградба на тротоари 
на ул. Даме Груев по која 
се движат учениците до 
до ОСУ „Ацо Русковски“ 
прилагодени на 
потребите  на 
девојчињата и 
момчињата и 
наставниот кадар кои  
во поголем број се жени 
(закосени тротоари, 
заштитни столпчиња, 
фонтана и поставување 
на клупи на две места)  

мај-август 
2023 

1.800.000 Координаторката за ЕМ/ 
одделение за комунални 
дејности / одделение за 
урбанизам 

Буџет на ЕЛС 
Берово 

-изградени тротоари во должина од 557 
метри прилагодени на потребите на 
момчињата и девојчињата. 
-подобрување на инфраструктурата во 
градот  
-олеснет пристап на мажите и жените 
до градските гробишта 

6.  Обука за МЗ за 
родова еднаквост и 
учество на жените во 
јавните политики 

септемвт
и-
октомвр
и 2023 

15.000 Координаторката за ЕМ/ 
Месни 
заедници/надворешни 
консултанти 

Буџет на ЕЛС 
Берово 

-опфатени 8 МЗ во Берово;   
-за 20% зголемен степен на знаење 
за родова еднаквост и учество на 
жените во јавните политики 

7. Приоретизирање на 
чистењето на 
тротарите на 
улиците „Даме 
Груев“ ,  „Маршал 
Тито“  и ул.,, 
Задарска”, по кои се 
движат најчесто 
ученици и родители 
до ООУ и ОСУ и 
детска градинка. 

јануари – 
март и 
декемвр
и 2023 

35.000 Координаторка за 
еднакви можности/КЕМ 
и заменик координатор 
за еднакви можности/ 
Оддлени за комунални 
дејности 

Буџет на ЕЛС 
Берово/ 
преку 
програмата 
за зимско 
одржување  

-намалување на бројот на физички 
повреди на деца и родители за 
20% 
-олеснет и брз пристап до јавните 
установи за децата, родителите и 
наставниот кадар 

ВКУПЕН БУЏЕТ  1.910.000,00 ДЕНАРИ  
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развој, ќе ја спроведува и ќе го следи 
спроведувањето на оваа програма, ќе покренува 
иницијатива и ќе дава мислења и предлози во врска 
со остварувањето на предвидените активности и 
зацртаните цели и унапредување на еднаквите 
можности во Општина Берово.  
 Оваа Програма влегува во сила  со денот на 
објавувањето во „Службен Гласник на општина 
Берово”. 
 
Број 09-4166/1                      Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

П Р О Г Р А М А 

ЗА  УРЕДУВАЊЕ  НА  ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ  НА 

ПОДРАЧЈЕТО 

НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2023 ГОДИНА 

 

Се објавува П Р О Г Р А М А ЗА  УРЕДУВАЊЕ  НА  

ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ  НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2023 ГОДИНА, бр.09-4167/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/12                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 
Врз пснпва на шлен 22 суав 1 упшка 4,шлен 36 и 

шлен 62 пд Закпнпу за лпкална сампуправа („Сл.весник на 
РМ”бр.5/02), и шлен 16 суав (1) упшка 4,шлен 19 и шлен 73 
пд Суаууупу на Опщуина Берпвп (Службен гласник на 
Опщуина Берпвп бр.13/02,18/07,30/08,20/10,20/19 и 
47/21), и шлен 95 пд Закпнпу за градежнп земјищуе 
(„Службен весник на РМ“ 
бр.15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142/16 и 190/16 и 
„Службен весник на РСМ“ бр.275/19) Спвеупу на Опщуина 
Берпвп на 20-уауа Седницауа пдржана на ден 29.11.2022 
гпдина дпнесе: 
 

П Р П Г Р А М А 
ЗА  УРЕДУВАОЕ  НА  ГРАДЕЖНП  ЗЕМЈИШТЕ  НА 

ППДРАЧЈЕТП 
НА ППШТИНА БЕРПВП ЗА 2023 ГПДИНА 
 

Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе 
на ппдрашјеуп на Опщуина Берпвп за 2020гпдина е пснпва 
пп кпја ќе се врщи уредуваое на градежнпуп земјищуе и 
ппфаќа: 
       1.Прпсупрпу кпј е предмеу на уредуваое и пбем на 
уредуваое 

       2.Обемпу и суепенпу на ппремуваое на градежнп 
земјищуе сп пбјекуи на пснпвнауа и секундарнауа 
инфрасурукуура 
       3.Висина на надпмесупкпу за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе и негпва распределба и 
пресмеууваое на урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп 
земјищуе 
       4.Определуваое на ценауа на градежнпуп земјищуе 
при рещаваое на импунп правни пднпси за ппуребиуе за 
уредуваое градежнп земјищуе 
       5.Динамика на изврщуваое на Прпграмауа 
       6.Препдни и заврщни пдредби 
       7.Трпщпци за уредуваое на градежнп,пднпснп намена 
на средсува пп пбјекуи и пбласуи 
       8.Извпрни прихпди 
 
              1.Прпстпрпт кпј е предмет на уредуваое и пбем 
на уредуваое  
             1,1 Уредуваое на градежнп земјищуе вп 2023 
гпдина ќе се врщи вп градпу Берпвп,на ппдрашјеуп 
ппфауенп сп деуален урбанисуишки план на градпу, сиуе 
населени месуа вп Опщуина Берпвп и уурисуишкиуе 
населби „Суви лаки“и„Берпвскп езерп“. 
            - На сиуе ппединешни лпкации на ппранещни 
сппсувеници сп уутрденп прединсувенп правп на 
кприсуеое на упа земјищуе и на сиуе сппсувеници кпи 
правпуп на кприсуеое гп урансфпрмирале вп правп на 
сппсувенпсу спгласнп нпвипу Закпн за градежнп 
земјищуе,вп спгласнпсу сп намениуе ууврдени вп 
Генералнипу и Деуалнипу урбанисуишки план на градпу пп 
пбезбедена урбанисуишка градежна дпкуменуација и 
склушен дпгпвпр за уредуваое на градежнп земјищуе сп 
Одделениеуп за кпмунални дејнпсуи и защуиуа на 
живпунауа средина на Опщуина Берпвп.  
            - На сиуе лпкации дадени ппд кпнцесија, дплгпураен 
или краукпураен закуп пд сурана на Република 
Македпнија врз пснпва на спрпведена ппсуапка спгласнп 
Закпнпу за градежнп земјищуе , за намениуе ууврдени сп 
Деуалнипу урбанисуишки план на градпу. 
             1.2 Уредуваое на градежнп земјищуе за изградба 
на пбјекуи надвпр пд урбанипу ппфау и вп слушаи кпга 
уредуваоеуп не е предвиденп сп Прпграмауа, гп врщи 
инвесуиупрпу на сппсувен урпщпк. 
 
              2.Пбемпт и степенпт на ппремуваое на градежнп 
земјищте сп пбјекти на пснпвната и секундарната 
инфраструктура 
            2.1 Градежнпуп земјищуе за лпкацииуе пд упшка 1.1 
на пваа прпграма ќе се уреди сп кпмплеуна кпмунална 
инфрасурукуура(пснпвна уреденпсу ),на следнипу нашин: 
- Изградба на непрешен присуап дп градежнауа парцела пд 
јавен пау 
- Изградба на впдпвпдна мрежа 
- Изградба на фекална канализација 
- Изградба на елекуришна мрежа 
            2.2 За ппвиспк суепен на уреденпсу пд пснпвнипу, 
ппуребнп е изградба на следнауа    инфрасурукуура: 
- Изградба на ПТТ мрежа 
- Изградба на упплификаципна мрежа 
- Изградба на улици,урпупари и паркинзи 
- Изградба на аумпсферска канализација 
- Изградба на улишнп псвеулуваое 
- Изградба на гаспвпдна мрежа 
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- Изградба на прешисуиуелна суаница за пупадни впди 
            2.3 Дпкплку земјищуеуп е ппременп сп ппмалку 
пбјекуи пд пснпвнипу суепен на уреденпсу ппределен вп 
упшка 2.1 пд прпграмауа се ууврдува какп ппнизпк суепен 
на уреденпсу. 
 
                 3.Пресметуваое на трпщпците за уредуваое на 
градежнптп земјищте 
           Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе 
се ппределува дп висина на реалниуе урпщпци за 
уредуваое – целпсен надпмесупк вп следнипу изнпс: 
            3.1 За лпкации сп пснпвен суепен на уреденпсу: 
- Гепдеуски рабпуи  -----------------------------     20ден/м

2
  

- Прпекуираое           ------------------------------     30ден/м
2
 

- Улица(прпбиена)    ---------------------------------  300ден/м
2
 

- Впдпвпд                   -----------------------------------   150ден/м
2
 

- Канализација           ----------------------------  150ден/м
2
 

- Елекуришна мрежа   ----------------------------    400ден/м
2
                                                        

____________________________________ 
                                                                   ВКУПНО 
1.050,00ден/м

2       

 

            3.2 За лпкации сп ппвиспк суепен на уреденпсу: 
- Гепдеуски рабпуи  ---------------------------------     20ден/м

2
  

- Прпекуираое           ----------------------------------     30ден/м
2
 

- Улица(асфалу)        ---------------------------------   470ден/м
2
 

- Впдпвпд                   --------------------------------   150ден/м
2
 

- Канализација           -------------------------------   150ден/м
2
 

- Елекуришна мрежа   ----------------------------   400ден/м
2
 

  ____________________________________ 
                                                                   ВКУПНО 
1.220,00ден/м

2       

          

          3.3 За лпкации сп ппвиспк суепен на уреденпсу пд 
суепенпу ууврден сп упшкиуе 3.1 и 3.2 се плаќа надпмесупк 
пд упшка 3.2 (вкупнипу изнпс) згплемен за 1% за секпј 
ппвиспк суепен на уреденпсу пд упшка 2.2 на пваа 
прпграма.   
           3.4 Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп 
земјищуе за делпвни и јавни пбјекуи за пснпвнипу суепен 
на уреденпсу изнесува: 
- Прва зпна вп Берпвп   --------------------  1.550,00 ден/м

2          

- Вупра зпна вп Берпвп   --------------------- 1.400,00 ден/м
2      

 
           3.5 Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп 
земјищуе за делпвен прпсупр ппределен вп упшка 3.4 пд 
пваа прпграма за ппвиспк суепен на уреденпсу на 
градежнпуп земјищуе се згплемува за 1% пд ууврденауа 
цена за секпј нареден суепен на уреденпсу. 
              
          3.6  За пбјекти вп Берпвп и населените места пд 
група на класи на намени Б5 –хптели и хптелски 
кпмплекси, и за пбјекти пд група на класи на намени 
А1.6 – други стамбени куќи- вили и слишнп и А4 – градби 
за временп сместуваое –времен престпј: изнесува 
32.000,00 ден./м

2 
нпва кприсна ппврщина щтп ќе се 

гради, кпја е збир на нетп ппврщините на ппдпвите на 
сите прпстприи вп пбјектпт, спгласнп заверена прпектна 
дпкументација, ппмнпжени сп сппдветните кпефициенти 
утврдени сп “Правилникпт за степенпт на уреденпст на 
градежнптп земјищте и нашинпт на пресметуваое на 
трпщпците за уредуваое на градежнптп земјищте 
сппред степенпт на уреденпст“ и пваа Прпграма. 

 
         3.7  За туристишка населба „Суви Лаки“ и туристишка 
населба „Берпвскп Езерп“ ќе се наплатува за следните 
видпви пбјекти :  За индивидуални станбени згради и 
викенд куќи-24.000,00 ден./м

2
, За јавните пбјекти какп 

щтп се: ушилищта , здравствени пбјекти (здравствени 
станици, амбуланти и другп.), пбјекти пд пбласта на 
културата, уметнпста, пбјекти на ппщтественп пплитишки 
прганизации, пбјекти на правпсудствптп, 
пбвинителствптп, надпместпкпт за уредуваое на 
градежнптп земјищте изнесува 28.000,00 ден/м

2
 и За 

делпвни и прпизвпдни пбјекти, надпместпкпт за 
уредуваое на градежнптп земјищте изнесува 32.000,00 
ден/м

2 
нпва кприсна ппврщина щтп ќе се гради, кпја е 

збир на нетп ппврщините на ппдпвите на сите прпстприи 
вп пбјектпт, спгласнп заверена прпектна дпкументација, 
ппмнпжени сп сппдветните кпефициенти утврдени сп 
“Правилникпт за степенпт на уреденпст на градежнптп 
земјищте и нашинпт на пресметуваое на трпщпците за 
уредуваое на градежнптп земјищте сппред степенпт на 
уреденпст“ и пваа Прпграма. 
 
         За други пбјекти:    
 
 катни гаражи  ...........        8.000,00 ден/м

2
 

 сппртски ппкриени  пбјекти ............   
20.000,00 ден/м

2
 

 птвпрени пазарищта 20% пд ппврщината пп     
30.000,00 ден/м

2
 

 
          3.8  Надпместпкпт за уредуваое на градежнп 
земјищте ппределен вп тпшка 3.6 и 3.7 пд пваа прпграма 
за ппвиспк степен на уреденпст на градежнптп земјищте 
се згплемува за  1% пд уредената цена за секпј нареден 
степен на уреденпст.  
 
          3.9 Надпместпкпт за уредуваое на градежнп 
земјищте за: 
 
  -      Надпместпк за ппставуваое на стплб за електрпнски 
кпмуникациски мрежи на јавна ппврщин 
................................................... 15.000,00 ден/пар 

-  Надпместпк за ппставуваое на надземен кабел за 
електрпнски кпмуникациски мрежи  

.......................................................... 100,00 ден/м
/
 

-  Надпместпк за ппставуваое на стплб за 
виспкпнаппнска мрежи на јавна ппврщина 

.................................................15.000,00 ден/парше
  

-  Надпместпк за ппставуваое на надземен кабел за 
виспкпнаппнска  мрежа  

...................................................     500,00 ден/м
/
 

-  Надпместпк за ппставуваое на стплб за нискп 
наппнска мрежа на јавна ппврщина 

            ................................................. 6.000,00 ден/парше
  

-  Надпместпк за ппставуваое на надземен кабел за 
нискпнаппнска  мрежа  

                                   .......................................100,00 ден/м
/ 

    -
     Надпместпк за ппставуваое на прмари на јавни 

ппврщини   ............ 10.000,00 ден/парше 
 

   - 
     Надпместпк за рекпнструкција-ппставуваое на стплб 

за нискп наппнска мрежа на местптп на   
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стари, дптраени стплбпви на јавна 
ппврщина      .......... ...       3.000,00 ден/парше 

   - 
     Надпместпк за ппставуваое на фптпнаппнски 

панели на ппкрив пд пбјект изнесува  
  ........................................             50,00 ден/м

2 
. 

 
          3.10 Нашин на пресметуваое на ппврщинте за 
пдредуваое надпместпк за уредуваое на градежнп 
земјищте 
         (1) Висинауа на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе, вп зависнпсу пд суепенпу на 
уреденпсу на градежнпуп земјищуе спгласнп упшка 2 на 
пва прпграма, се пресмеуува пп меуар квадрауен на 
нпвауа  кприсна ппврщина щуп ќе се гради, щуп 
преусуавува збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе 
прпсупри вп пбјекупу, спгласнп заверенипу пснпвен 
прпеку, ппмнпжен сп следниуе кпефициенуи: 
 
          1. Стамбени пбјекти           

-суамбени прпсуприи    --------------                                
1,0                                                       

-суамбени прпсуприи сп висина дп 2,50 m 
ппдппкривен прпсупр -------       0,2 

- лпдија заувпрена пд ури сурани           -----------------
--------                                 0,4 

-ппдлпдија заувпрена пд две сурани      ----------------
---------                                0,3 

-балкпни,уераси                                       -------------------
-----                                     0,2 

-заеднишки прппдни уераси,пасажи      ----------------
---------                                0,2 

-ппмпщни прпсуприи,псуава за 
гпривп,кпулара,визба    ------------------          0,3 

-урафпсуаници дп 35кв вп пбјекуи и надвпр пд 
пбјекуи   ----------------            0,3 

-скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации          
---------------------              0,3 

-суражарници,управиуел,прпсуприи за дпмар            
---------------------             0,5 

-паркиралищуа и гаражи                                          -----
------------------                    0,1 

 
2. Делпвни и јавни  пбјекти 
-прпсуприи      ------------------------------------                                                               

1,0 
-магацини       ------------------------------------                                                                

0,5 
-ппмпщни прпсуприи,псуава за гпривп,кпулара       

--------------------                 0,3 
-урафпсуаници пд 35кв вп пбјеку и надвпр пд 

пбјеку     -----------------              0,4 
-скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации      --

--------------------                 0,5 
-паркиралищуа и гаражи                          -----------------

------                                    0,1 
- лпдија заувпрена пд ури сурани           -----------------

--------                                  0,5 
-ппдлпдија заувпрена пд две сурани      ----------------

---------                                 0,4 
-балкпни,уераси                                       -------------------

-----                                      0,3 
-пувпрен наукриен прпсупр                    ------------------

-------                                   0,3 

 
3. Други пбјекти 
-кауни гаражи                 --------------------------------------

---                                        0,05 
-сппруски ппкриени пбјекуи         -------------------------

----                                      0,5 
-сппруски пукриени пбјекуи        --------------------------

----                                       0,3 
-гасни суаници и базни суаници за 50% пд 

ппврщина на лпкација                 1,0        
-пувпрени пазарищуа за 30% пд ппврщина на 

лпкацијауа   ------------             1,0 
-базени                             --------------------------------------

--                                          0,2 
-урафпсуаници над 35 кв       -------------------------------

---                                        1,0  
               
4.За пбјекти пд група на класи на намени Г – 

прпизвпдствп,дистрибуција  и сервиси 
 -Г1 уещка и загадпшна индусурија               ----------

-----------                               0,05 
 -Г2 лесна индусурија                                    ------------

----------                                 0,01 
 -Г3 сервиси                                                     ------------

---------                                   0,01 
 -Г4 супварищуа                                               ------------

---------                                  0,01 
 
5.За бензиска пумпна станица и нејзини 

придружни спдржини (прпдавници,кафетерии и 
рестпрани,автп сервиси,автп салпни,ппмпщни 
прпстприи): 

 -прпдажни прпсуприи на бензинскиуе пумпни 
суаници  -----------                  1,0 

 -услужни прпсуприи на бензинскиуе пумпни 
суаници     -----------                   1,0 

 
6. За пбјекти пд група на класи на намени Б5 – 

хптели и хптелски кпмплекси, и за пбјекти пд група на 
класи на намени А1.6 – други стамбени куќи- вили и 
слишнп и А4 – градби за временп сместуваое –времен 
престпј: 

 -сиуе прпсуприи                                         ---------------
------------                               0,05 

7. За детски градинки,пензипнерски дпмпви и 
дпмпви за стари лица: 

 -сиуе прпсуприи                                         ---------------
------------                               0,05 

8.За пбјекти за виспкп пбразпвание:  
-сиуе прпсуприи                                         ---------------

------------                                0,5 
9. За пбјекти за културата: 
-сиуе прпсуприи                                         ---------------

------------                                0,01 
10. За пбјекти за терцијална здравствена 

защтита: 
-сиуе прпсуприи                                         ---------------

------------                                0,05 
             11.За пбјекти за прпизвпдствп на електришна 
енергија пд пбнпвливи извпри( 
бипгпривп,бипмаса,гептермална енергија и 
хидрпенергија).                                    0,01 
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12. За пбјекти за прпизвпдствп на електришна 
енергија пдспншева енергија (фптпнаппнски панели), за 
50% пд ппврщината на градежната парцела.                                             
0,01 

 
            (2) Вп нпвата кприсна ппврщина щтп ќе се гради 
спгласнп заверената прпектна дпкументација не се 
пресметуваат ппврщините на : 

-инсуалаципни канали 
-пкна за лифупви 
-пкна за врауи  
-пувпрени паркиралищуа и 
-ппдземни резервпари 
-пбјекуи защуиуени какп кулуурнп наследсувп. 
 

             (3) За пбјектите пд став 1 сп висина над 32 ката, 
висината на трпщпците за уредуваое на градежнптп 
земјищте, вп зависнпст пд степенпт на уреденпст на 
градежнптп земјищте, се пресметува на 27 % пд вкупнп 
пресметаната ппврщина спгласнп став (1) и (2)  пд пвпј 
шлен. 
Висината на трпщпците за уредуваое на градежнп 
земјищте вп зависнпст пд степенпт на уреденпст на 
градежнптп земјищте се пресметува на 27%пд вкупнп 
пресметаната ппврщина спгласнп став(1) и(2)пд пвпј шлен 
и за други пбјекти пд став(1)на пвпј шлен без пглед на 
нивната виспшина,кпи се напдаат на истата градежна 
парцела вп кпја е предвидена изградба на пбјекти сп 
виспшина над 32 ката. 

(4) За агрп берзи, пткупнп дистрибутивни центри 
или пазари, висината на трпщпците за уредуваое на 
градежнптп земјищте вп зависнпст пд степенпт на 
уреденпст се пресметува на 50% пд вкупнп пресметаната 
ппврщина, спгласнп став (1) и (2) тпшка 3.10 

(5) За пбјектите пд група на класи на намена Г – 
прпизвпдствп, дистрибуција и сервиси, висината на 
трпщпците за уредуваое на градежнптп земјищте не 
мпже да биде ппвиспка пд 30% пд висината на 
прпсешната нетп плата вп Република Северна 
Македпнија за ппследната гпдина, ппмнпжена сп 
кпефициентите ппищани вп став (1) тпшка 4 пд пвпј 
шленк.  

(6) За линиски инфрастуктурни пбјект – државни 
патищта, лпкални патищта и улици, магистрални улици, 
спбирни улици, впдпвпди, канализации, железнишки 
пруги, гаспвпди, тпплпвпди, далнпвпди сп наппнскп нивп 
пд и над 35 КВ какп, и за брани сп акпмулации, 
термпцентрали, езерски и решни пристанищта, и за 
дпградби и надградби на пбјекти за кпи е дпнесена 
пдлука пд страна на спветпт на ппщтината, спгласнп шлен 
67-а став (1) пд закпнпт за градеое,а инвеститпр е 
ппщтината не се утврдуваат трпщпци за уредуваое на 
градежнп земјищте. 
            (7) За пбјектите за прпизвпдствп на електришна 
енергија пд пбнпвливи извпри (бипгпривп, бипмаса, 
гептермалнаенергија и хидрпенергија), висината на 
трпщпците за уредуваое на градежнптп земјищте не 
мпже да биде ппвиспка пд 30% пд висината на 
прпсешната нетп плата вп Република Северна 
Македпнија за ппследната гпдина, ппмнпжена сп 
кпефициентпт утврден вп став (1) тпшка 11 пд пвпј шлен.    
 

            (8) За пбјектите за прпизвпдствп на електришна 
енергија пд спншева енергија (фптпнаппнски панели), 
висината на трпщпците за уредуваое на градежнптп 
земјищте не мпже да биде ппвиспка пд 20% пд висината 
на прпсешната нетп плата вп Република Северна 
Македпнија за ппследната гпдина, ппмнпжена сп 
кпефициентпт утврден вп став (1) тпшка 12 пд пвпј шлен. 
 
             (9) За пбјектите за прпизвпдствп на електришна 
енергија пд ветерна енергија (ветерници) висината на 
трпщпците за уредуваое на градежнптп земјищте не 
мпже да биде ппвиспка пд 1.200.000 денари за една 
ветерница. 
 
 
 
 
           3.11.„Надпместпк за уредуваое на градежнп 
земјищте за населени места вп Ппщтина Берпвп” 
     3.11.1. За населениуе месуа Смпјмирпвп, Машевп, 
Будинарци и Митращинци кпи имаау УДС, ќе се наплауува 
за следниуе видпви пбјекуи : 
1.   За индивидуални суанбени згради -400,00 ден./м

2 
нпва 

кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е збир на неуп 
ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, 
спгласнп заверена прпекуна дпкуменуација, ппмнпжени 
сп сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп “Правилникпу за 
суепенпу на уреденпсу на градежнпуп земјищуе и нашинпу 
на пресмеууваое на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на уреденпсу“ и 
пваа Прпграма. 
2.    За јавниуе пбјекуи какп щуп се: ушилищуа , здравсувени 
пбјекуи (здравсувени суаници, амбулануи и другп.), 
пбјекуи пд пбласуа на кулуурауа, умеунпсуа, пбјекуи на 
ппщуесувенп пплиуишки прганизации, пбјекуи на 
правпсудсувпуп, пбвиниуелсувпуп, надпмесупкпу за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе изнесува 700,00 
ден/м

2
 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е 

збир на неуп ппврщиниуе, на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи 
вп пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна дпкуменуација, 
ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп 
“Правилникпу за суепенпу на уреденпсу на градежнпуп 
земјищуе и нашинпу на пресмеууваое на урпщпциуе за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на 
уреденпсу” и пваа Прпграма. 
3.    За делпвни и прпизвпдни пбјекуи, надпмесупкпу за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе изнесува 700,00 
ден/м

2
 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е 

збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи 
вп пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна дпкуменуација, 
ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп 
“Правилникпу за суепенпу на уреденпсу на градежнпуп 
земјищуе и нашинпу на пресмеууваое за урпщпциуе за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на 
уреденпсу“ и пваа Прпграма. 
4.За други пбјекуи:    

- кауни гаражи     .........  200,00 
ден/м

2
 

- сппруски ппкриени  пбјекуи ...........................   
500,00 ден/м

2
 

- пувпрени пазарищуа 20% пд ппврщинауа пп   
700,00 ден/м

2
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Населенп 
месуп 

Улица – 
јавен 
пау 

   
Впдпвпд 

Канализација  Ел.мрежа Вкупен 
изнпс 
ден/ м

2
 

 50%     15%       15%     20%  

Смпјмирпвп     +     +        +       + 400/700 

Машевп     +     +        +       + 400/700 

Будинарци     +     +        +       + 400/700 

Миуращинци     +     +        +       + 400/700 

 
3.11.2 .    За населениуе месуа: Ратевп, Русинпвп, 
Владимирпвп и Двприщте кпи имаау Урбанисуишкп 
планска дпкуменуација - Урбанисуишки план за селп, ќе се 
наплауува за следниуе видпви пбјекуи. 
1. За индивидуални суанбени згради -400,00 ден/м

2 
нпва 

кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е збир на неуп 
ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, 
спгласнп заверена прпекуна дпкуменуација ппмнпжени сп 
сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп “ Правилникпу за 
суепенпу на уреденпсу на градежнпуп земјищуе и нашинпу 
на пресмеууваое на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на уреденпсу” и 
пваа Прпграма. 
2. За пбјекуи пд јавен каракуер какп щуп се: ушилищуа, 
здравсувени пбјекуи ( бплници, клиники , здравсувени 
суаници, амбулануи, и другп), пбјекуи пд пбласуа на 
кулуурауа, умеунпсуа, пбјекуи на ппщуесувенп пплиуишки 
прганизации, пбјекуи на правпсудсувпуп, пбвиниуелсувпуп. 
Надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе 
изнесува.700,00ден/м

2 
нпва кприсна ппврщина щуп ќе се 

гради, кпја е збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на 
сиуе прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп пверена прпекуна 
дпкуменуација ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи 
ууврдени сп “ Правилникпу за суепенпу на уреденпсу на 
градежнпуп земјищуе и нашинпу на пресмеууваое на 
урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе сппред 
суепенпу на уреденпсу” и пваа прпграма. 
3. За делпвни и прпизвпдни пбјекуи, надпмесупкпу за 
уредуваое  на градежнпуп земјищуе изнесува 700,00 ден 
м

2
 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е збир на 

неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи вп 
пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна дпкуменуација, 
ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп 
“Правилникпу за суепенпу на уреденпсу на градежнпуп 
земјищуе и нашинпу на пресмеууваое на урпщпциуе  за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на 
уреденпсу” и пваа Прпграма. 
 
4. За други пбјекуи : 

-  кауни гаражи              .............       200,00 
ден/м

2
 

-  сппруски ппкриени  пбјекуи     ....................     
500,00 ден/м

2
 

-  пувпрени пазарищуа 20% пд ппврщинауа пп  
700,00 ден/м

2
 

   

Населенп 
месуп 

Лица – 
јавен 
пау 

Впдпвп
д 

Канализаци
ја 

Ел.мреж
а 

Вкупен 
изнпс  
ден/ м

2
 

 50%     15%         !5%        20%  

Рауевп     +      +          +         + 400/70
0 

Русинпвп     +      +            +         + 400/70

0 

Владимир
пвп 

    +      +          +           + 400/70
0 

Двприщуе     +      +          +          + 400/70
0 

 
     3.11.3. За туристишка населба „Суви Лаки“ и туристишка 
населба „Берпвскп Езерп“ ќе се наплауува за следниуе 
видпви пбјекуи : 
1.    За индивидуални суанбени згради и викенд куќи-
24.000,00 ден./м

2 
нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, 

кпја е збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе 
прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна 
дпкуменуација, ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи 
ууврдени сп “Правилникпу за суепенпу на уреденпсу на 
градежнпуп земјищуе и нашинпу на пресмеууваое на 
урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе сппред 
суепенпу на уреденпсу“ и пваа Прпграма. 
2.      За јавниуе пбјекуи какп щуп се: ушилищуа , 
здравсувени пбјекуи (здравсувени суаници, амбулануи и 
другп.), пбјекуи пд пбласуа на кулуурауа, умеунпсуа, 
пбјекуи на ппщуесувенп пплиуишки прганизации, пбјекуи 
на правпсудсувпуп, пбвиниуелсувпуп, надпмесупкпу за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе изнесува 28.000,00 
ден/ м

2
 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е 

збир на неуп ппврщиниуе, на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи 
вп пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна дпкуменуација , 
ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп 
“Правилникпу за суепенпу на уреденпсу на градежнпуп 
земјищуе и нашинпу на пресмеууваое на урпщпциуе за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на 
уреденпсу” и пваа Прпграма. 
3.     За делпвни и прпизвпдни пбјекуи, надпмесупкпу за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе изнесува 32.000,00 
ден/м

2
 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е 

збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи 
вп пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна дпкуменуација, 
ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп 
“Правилникпу за суепенпу на уреденпсу на градежнпуп 
земјищуе и нашинпу на пресмеууваое за урпщпциуе за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на 
уреденпсу “ и пваа Прпграма. 
4.      За други пбјекуи:    

-  кауни гаражи  ...............................................         
8.000,00 ден/м

2
 

-  сппруски ппкриени  пбјекуи ...........................   
20.000,00 ден/м

2
 

-  пувпрени пазарищуа 20% пд ппврщинауа пп   
30.000,00 ден/м

2
 

 
Населенп  
месуп 

Улица  --
-јавен 
пау 

     
Впдпвпд 

Канализација Ел.мрежа Гепдеуски 
рабпуи и 
прпекуираое 

Вкупен изнпсза 
наплауа 

       40%    15%        15%         20%        10%  

„Суви  
Лаки“ 

       +        +          -        +            +    20.400/27.200 

„Берпвскп  
Езерп“ 

        +        +          +        +             +     
24.000/32.000 

 
 
 
       4.Ппределуваое на цена на градежнп земјищте при 
рещаваое на имптнп правни пднпси за пптребите за 
уредуваое на градежнп земјищте: 
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       4.1 Експрппријација на градежнп земјищуе при 
рещаваое на импунп правни пднпси за реализација на 
ДУП, надпмесупкпу пднпснп вреднпсуа пп м

2
 се ууврдува 

пд сурана на пвласуен прпцениуел вп зависнпсу пд зпнауа 
вп кпја се напда земјищуеуп. 
       4.2 Надпмесупк за урпщпци за изврщени прекппи и 
надзпр на јавни прпмеуни ппврщини (кплпвпзи, урпупари, 
плпщуади и зелени ппврщини) за ппсуавуваое на мрежи и 
впдпви за пренпс на елекуришна енергија, елекурпнски 
кпмуникациски мрежи, впдпвпдни и канализаципни 
мрежи и други се ууврдува цена пд                             
................................................     1.500,00 ден/м

2
 

       
             Прва зпна вп Берпвп гп ппфаќа прпстпрпт меду 
улиците „Марщал Титп“пд двете страни пд зградата на 
МВР дп Манастирпт Свети Архангел Михаил, улица 
„Партизанска“ пд двете страни дп раскрсницата сп улица 
„Задарска“, улица „Задарска“ пд двете страни дп 
раскрсницата сп улица „23тиАвгуст“, улица „23тиАвгуст“ 
дп раскрсницата сп улица „Мпща Пијаде“, улица „Мпща 
Пијаде“ пд пваа раскрсница дп Манастирпт Свети 
Архангел Михаил“, улица „Илинденска“ пд раскрсницата 
сп улица „Марщал Титп“ дпраскрсницата сп 
улица„Стращп Пинчур“ и улица„ Стращп Пинчур“ пд 
раскрсницата сп улица „Илинденска“ дп раскрсницата сп 
улица „Дедп Илп Малещевски“. 
 

5.Динамика на изврщуваое на Прпграмата. 
Динамикауа на изврщуваое на рабпуиуе на 

уредуваое на градежнпуп земјищуе предвидени вп 
прпграмауа ќе се пдвива вп зависнпсу пд наменскиуе 
средсува кпи ќе се спберау вп Бучеупу на Опщуина Берпвп. 

 
            6.Препдни и заврщни пдредби 
           6.1 Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп 
земјищуе за дпградби и надградби вп Опщуина Берпвп 
изнесува 50% пд надпмесупкпу ууврден вп упшка 3 пд 
Прпграмауа. 
          6.2 Дпкплку сп изградбауа на пбјекуи предвиденп е 
пусурануваое на ппсупешки пбјекуи запищани вп импуен 
лису кпи се напдаау на исуауа градежна парцела,при 
пресмеууваоеуп на висинауа на урпщпциуе за уредуваое 
на градежнп земјищуе пд нпвауа кприсна ппврщина се 
пдбива ппврщинауа ууврдена вп импунипу лису на 
ппсупешкиуе пбјекуи кпи ќе се пусуранау сп изградбауа на 
нпвиуе пбјекуи нп не ппмплку пд 20% пд висинауа на 
надпмесупкпу за нпвипу пбјеку . 
               Вп слушаиуе пд предхпднипу суав на пваа 
ппдупшка,ппврщиниуе на ппдппкривен прпсупр, лпчија, 
ппдлпчија, балкпни, уераси, заеднишки препдни уераси, 
пасажи, ппмпщни прпсуприи, визба, скалищен прпсупр, 
заеднишки кпмуникации, паркиралищуа и гаражи на 
ппсупешкиуе пбјекуи се пдбиваау самп пд нпвауа кприсна 
ппврщина на пбјекупу кпја е сп исуа намена сп наменауа 
на ппврщиниуе на наведениуе прпсуприи и делпви пд 
пбјекупу. 
          6.3Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп 
земјищуе на инвесуиупрпу инвесуиуприуе кпи дп 
влегуваое вп сила на пваа Прпграма инвесуирале вп 
инфрасурукуурна мрежа за сппсувени пбјекуи ќе се намали 
за изнпспу на средсувауа сп кпи ушесувувал инвесуиупрпу 
за пднпснауа мрежа,врз пснпва на дпсуавен финансиски 

дпкумену пд изведувашпу на рабпуиуе,пднпснп 
прпценеуауа вреднпсу на изврщениуе рабпуи. 
 Вп слушај кпга градежнпуп земјищуе не е 
уреденп,пднпснп делумнп е уреденп, инвесуиупрпу на 
пбјекупу плаќа надпмесупк дп висинауа на реалниуе 
урпщпци за делумнп уредуваое на земјищуеуп-делумен 
надпмесупк или впппщуп не плаќа надпмесупк. 
 6.4 Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп 
земјищуе се плаќа за ппврщина предвидена сп заверен 
главен прпеку. 
 Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп 
земјищуе се пресмеуува врз пснпва на прпеку дпсуавен пд 
Одделениеуп за урбанизам  дп Одделениеуп за 
кпмунални рабпуи и защуиуа на живпуна средина кпј сп 
инвесуиупрпу на пбјекупу склушува дпгпвпр за нашинпу на 
плаќаое и уредуваое на медусебниуе права и пбврски. 
 6.5 За пренамена на суанбен вп делпвен прпсупр 
се плаќа надпмесупк за уредуваое на градежнп земјищуе 
вп изнпс на разликауа меду плауенипу надпмесупк за 
уредуваое на градежнп земјищуе за суанбен прпсупр и 
надпмесупкпу за делпвен прпсупр. 
 6.6 Вп уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе 
ушесувува ппщуинауа,какп и субјекуиуе кпи суппанисуваау 
сп пбјекуиуе на инфрасурукуурауа. 
 Вп слушај кпга неуреденп,пднпснп делумнп 
уреденп градежнп земјищуе ќе се 
дпуредува,надпмесупкпу гп плаќаау кприснициуе на 
пбјекуиуе на инфрасурукуурауа и субјекуиуе кпи 
суппанисуваау сп нив. 
 Трпщпциуе за приклушпк на инфрасурукуурниуе 
мрежи ,какп и уаксиуе за приклушпци ги снпси 
инвесуиупрпу на пбјекупу вп дпгпвпр сп сппдвеунипу 
нпсиуел на инфрасурукуурнауа мрежа. 
 6.7 Вп пваа прпграма надпмесупкпу е пресмеууван 
сп вреднпсу на еврпуп пд 61 денар за 1 еврп.При секпја 
прпмена на курспу на денарпу вп пднпс на еврпуп ќе се 
применуваау изнпсиуе на надпмесупциуе и ценауа на 
градежнпуп земјищуе вп денарска прпуиввреднпсу на 
еврпуп сппред среднипу курс на Нарпднауа банка на 
Република Македпнија. 
 6.8 Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп 
земјищуе се плаќа вп уекпу на ппсуапкауа на издаваоеуп 
на пдпбрениеуп за градеое. 
                  Без плауен надпмесупк за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе не мпже да се издаде пдпбрение за 
градеое . 
 6.9 Трпщпциуе за дислпкација на 
инфрасурукуурниуе мрежи и за изградба на 
присуапи,ппуппрни зидпви и сл.падаау на упвар на 
инвесуиупрпу на пбјекупу. 
 6.10 Прпграмауа влегува вп сила нареднипу ден 
пд денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник”на 
ппщуина Берпвп. 
 
        Бр.09-4167/1                     Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 
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Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Деветмесечен финансиски извештај 

 на ЈПКР ,,Услуга’’- Берово за 2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Деветмесечен финансиски извештај 

 на ЈПКР ,,Услуга’’- Берово за 2022 година, бр.09-

4168/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/13                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21) , Советот на Општина 

Берово на 20-тата седницата одржана на 29.11.2022 

година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Деветмесечен финансиски извештај 

 на ЈПКР ,,Услуга’’- Берово за 2022 година 

 

1. Советот на Општина Берово го усвојува 

Деветмесечен финансиски извештај на ЈПКР 

,,Услуга’’- Берово за 2022 година, Бр.03-339/1 

од 16.11.2022 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4168/1                        Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

                                                                                                       

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на  

Квартален извештај за работа на Дом на култура 

„Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за трет 

квартал од 01.07.2022 година до 30.09.2022 година  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за неусвојување на 

Квартален извештај за работа на Дом на култура 

„Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за трет 

квартал од 01.07.2022 година до 30.09.2022 година, 

бр.09-4169/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/14                              Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 

47/2021), Советот на Општина Берово на 20-та седница 

одржана на 29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на  

Квартален извештај за работа на Дом на култура 

„Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за трет 

квартал од 01.07.2022 година до 30.09.2022 година  

   

 

1. Не сe усвоjува Квартален извештај за работа на 

Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 

2022 година за трет квартал од 01.07.2022 

година до 30.09.2022 година.               

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4169/1                         Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програма за 

работа за 2022 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван 

Влашки“Берово за период 01.07.2022 до 30.09.2022 

година  

  

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за реализација на програма за 

работа за 2022 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван 

Влашки“Берово за период 01.07.2022 до 30.09.2022 

година, бр.09-4170/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 29.11.2022 

година.  

 

Бр.08-4213/15                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 
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Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 

47/2021), Советот на Општина Берово на 20-та седница 

одржана на 29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програма за 

работа за 2022 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван 

Влашки“Берово за период 01.07.2022 до 30.09.2022 

година  

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на програма за работа за 2022 година на 

ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“Берово за период 

01.07.2022 до 30.09.2022 година.                

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4170/1                       Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

                                                                                                            

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за видови и број на интервенции од 

ТППЕ за втор квартал од 01.07.2022 до 30.09.2022 

година  

  

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за видови и број на интервенции од 

ТППЕ за втор квартал од 01.07.2022 до 30.09.2022 

година, бр.09-4171/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 29.11.2022 

година.  

 

Бр.08-4213/16                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 

47/2021), Советот на Општина Берово на 20-та седница 

одржана на 29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за видови и број на интервенции од 

ТППЕ за втор квартал од 01.07.2022 до 30.09.2022 

година    

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за видови и 

број на интервенции од ТППЕ за втор квартал 

од 01.07.2022 до 30.09.2022 година.                  

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4171/1                       Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата Г1 

Програма за поддршка на локалниот економски развој 

на Општина Берово за 2022 година III квартал  (од 

01.07.2022 до 30.09.2022 година) 

  

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за реализација на програмата Г1 

Програма за поддршка на локалниот економски развој 

на Општина Берово за 2022 година III квартал  (од 

01.07.2022 до 30.09.2022 година), бр.09-4172/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/17                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата Г1 

Програма за поддршка на локалниот економски развој 
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на Општина Берово за 2022 година III квартал  (од 

01.07.2022 до 30.09.2022 година)    

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на програмата Г1 Програма за поддршка на 

локалниот економски развој на Општина 

Берово за 2022 година III квартал  (од 

01.07.2022 до 30.09.2022 година).       

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4172/1                          Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата Г2 

Програма за активностите на Општина Берово во 

областа на туризмот за 2022 година III квартал (од 

01.07.2022 до 30.09.2022 година) 

  

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за реализација на програмата Г2 

Програма за активностите на Општина Берово во 

областа на туризмот за 2022 година III квартал (од 

01.07.2022 до 30.09.2022 година), бр.09-4173/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/18                              Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата Г2 

Програма за активностите на Општина Берово во 

областа на туризмот за 2022 година III квартал (од 

01.07.2022 до 30.09.2022 година)     

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на програмата Г2 Програма за активностите на 

Општина Берово во областа на туризмот за 

2022 година  III   квартал (од 01.07.2022 до 

30.09.2022 година).        

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4173/1                         Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата за 

енергетска ефикасност на Општина Берово за 2022 

година за период од 01.07.2022 до 30.09.2022 година 

  

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата за 

енергетска ефикасност на Општина Берово за 2022 

година за период од 01.07.2022 до 30.09.2022 година, 

бр.09-4174/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/19                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата за 

енергетска ефикасност на Општина Берово за 2022 

година за период од 01.07.2022 до 30.09.2022 година  

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на програмата за енергетска ефикасност на 

Општина Берово за 2022 година за период од 

01.07.2022 до 30.09.2022 година.         

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 
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Бр.09-4174/1                         Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален  извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа на  

културата во 2022 година (01.07.2022-30.09.2022) 

  

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален  извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа на  

културата во 2022 година (01.07.2022-30.09.2022), бр.09-

4175/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/20                              Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален  извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа на  

културата во 2022 година (01.07.2022-30.09.2022)   

 

1. Сe усвоjува Квартален  извештај за реализација 

на Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на  културата во 2022 година 

(01.07.2022-30.09.2022).    

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4175/1                         Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален  извештај за реализација на Програма за 

активностите на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2022 година (01.07.2022-

30.09.2022)  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален  извештај за реализација на Програма за 

активностите на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2022 година (01.07.2022-

30.09.2022), бр.09-4176/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/21                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален  извештај за реализација на Програма за 

активностите на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2022 година (01.07.2022-

30.09.2022)   

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на Програма за активностите на Општина 

Берово во областа на социјалната заштита за 

2022 година (01.07.2022-30.09.2022).      

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4176/1                         Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  
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Квартален извештај за реализираните активности и 

исплатени средства од програмата за развој на спортот и 

спортско рекреативните активности на општина Берово 

за 2022 година (01.07.2022-30.09.2022)  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за реализираните активности и 

исплатени средства од програмата за развој на спортот и 

спортско рекреативните активности на општина Берово 

за 2022 година (01.07.2022-30.09.2022), бр.09-4177/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/22                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализираните активности и 

исплатени средства од програмата за развој на спортот и 

спортско рекреативните активности на општина Берово 

за 2022 година (01.07.2022-30.09.2022)   

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за 

реализираните активности и исплатени средства 

од програмата за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на општина Берово 

за 2022 година (01.07.2022-30.09.2022).      

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4177/1                            Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за 

одбележување на значајни настани и истакнати 

личности со спомен обележја во општина Берово  за  

2022 година (01.07.2022-30.09.2022)  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за 

одбележување на значајни настани и истакнати 

личности со спомен обележја во општина Берово  за  

2022 година (01.07.2022-30.09.2022), бр.09-4178/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/23                              Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за 

одбележување на значајни настани и истакнати 

личности со спомен обележја во општина Берово  за  

2022 година (01.07.2022-30.09.2022)  

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на Програмата за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со спомен 

обележја во општина Берово  за  2022 година 

(01.07.2022-30.09.2022).     

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4178/1                          Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

спроведување на општите мерки за заштита на 

населението од заразни болести за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

спроведување на општите мерки за заштита на 

населението од заразни болести за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година, бр.09-4179/1, што Советот на 
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Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/24                              Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

спроведување на општите мерки за заштита на 

населението од заразни болести за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година    

   

1. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на Програмата за спроведување на 

општите мерки за заштита на населението од 

заразни болести за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година.          

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4179/1                         Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програма за 

заштита од штетно дејство на водите за период од 

01.01.2022 -30.09 2022 година  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Кумулативен извештај за реализација на Програма за 

заштита од штетно дејство на водите за период од 

01.01.2022 -30.09. 2022 година, бр.09-4180/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/25                              Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програма за 

заштита од штетно дејство на водите за период од 

01.01.2022 -30.09 2022 година 

   

1. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на Програма за заштита од штетно 

дејство на водите за период од 01.01.2022 -30.09 

2022 година             

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4180/1                         Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

зимско одржување на локални улици и патишта за 

период 01.01.2022 до 30.09.2022 година  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

зимско одржување на локални улици и патишта за 

период 01.01.2022 до 30.09.2022 година, бр.09-4181/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/26                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 
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за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

зимско одржување на локални улици и патишта за 

период 01.01.2022 до 30.09.2022 година  

   

1. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на Програмата за зимско 

одржување на локални улици и патишта за 

период 01.01.2022 до 30.09.2022 година           

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4181/1                             Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Квартален 

извештај за реализација на Програмата за јавна чистота 

за период 01.01.2022 до 30.09.2022 година  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Кумулативен извештај за реализација на Квартален 

извештај за реализација на Програмата за јавна чистота 

за период 01.01.2022 до 30.09.2022 година, бр.09-4182/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/27                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Квартален 

извештај за реализација на Програмата за јавна чистота 

за период 01.01.2022 до 30.09.2022 година  

   

1. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на Квартален извештај за 

реализација на Програмата за јавна чистота за 

период 01.01.2022 до 30.09.2022 година.             

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4182/1                        Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

одржување на јавно зеленило за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

одржување на јавно зеленило за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година, бр.09-4183/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/28                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

одржување на јавно зеленило за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година  

   

1. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на Програмата за одржување на 

јавно зеленило за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година.             

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4183/1                      Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програма за комунални 

дејности на Општина Берово за  период (кумулативно 

од 01.01.-30.09. 2022 година) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај 

за реализација на Програма за комунални дејности на 

Општина Берово за  период (кумулативно од 01.01.-

30.09. 2022 година), бр.09-4184/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/29                              Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програма за комунални 

дејности на Општина Берово за  период (кумулативно 

од 01.01.-30.09. 2022 година)  

   

1. Сe усвоjува Извештај за реализација на 

Програма за комунални дејности на Општина 

Берово за  период (кумулативно од 01.01.-30.09. 

2022 год).             

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4184/1                       Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

други комунални услуги, третман на кучиња скитници и 

други нерегистрирани  кучиња за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

други комунални услуги, третман на кучиња скитници и 

други нерегистрирани  кучиња за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година, бр.09-4185/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/30                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

други комунални услуги, третман на кучиња скитници и 

други нерегистрирани  кучиња за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година     

   

1. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на Програмата за други комунални 

услуги, третман на кучиња скитници и други 

нерегистрирани кучиња за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година.          

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4185/1                         Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

изградба, реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на општина Берово за 

период 01.01.2022 до 30.09.2022 година 

 



30.11.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20   стр. 

 
27 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

изградба, реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на општина Берово за 

период 01.01.2022 до 30.09.2022 година, бр.09-4186/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/31                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

изградба, реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на општина Берово за 

период 01.01.2022 до 30.09.2022 година   

   

1. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на општина Берово 

за период 01.01.2022 до 30.09.2022 година.          

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4186/1                       Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен  извештај за реализација на Програмата за 

изградба, реконструкција и одржување на локални 

улици и патишта за период 01.01.2022 до 30.09.2022 

година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Кумулативен  извештај за реализација на Програмата за 

изградба, реконструкција и одржување на локални 

улици и патишта за период 01.01.2022 до 30.09.2022 

година, бр.09-4187/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 29.11.2022 

година.  

 

Бр.08-4213/32                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен  извештај за реализација на Програмата за 

изградба, реконструкција и одржување на локални 

улици и патишта за период 01.01.2022 до 30.09.2022 

година   

   

1. Сe усвоjува Кумулативен  извештај за 

реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на локални улици 

и патишта за период 01.01.2022 до 30.09.2022 

година.           

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4187/1                       Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

уредување на градежно земјиште за период 01.01.2022 

до 30.09.2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

уредување на градежно земјиште за период 01.01.2022 

до 30.09.2022 година, бр.09-4188/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/33                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 20-та седница одржана на 

29.11.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај за реализација на Програмата за 

уредување на градежно земјиште за период 01.01.2022 

до 30.09.2022 година   

   

1. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на Програмата за уредување на 

градежно земјиште за период 01.01.2022 до 

30.09.2022 година.            

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4188/1                       Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 
година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година, бр.09-

4074/2, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 29.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/34                               Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен Весник на Република 
Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 
20/2010, 20/19 и 47/21), член 6 од Правилникот за 
критериумите, постапката и реализацијата на 
трансфери по поднесени барања за еднократна 
парична помош на физички лица (“Службен гласник 
на Општина Берово” бр.16/2019)  и член 17 од  
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со бр. 09-4536/1 од 31.12.2021 

година донесена од Советот на Општина Берово и 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со бр. 09-3997/1 од 
15.11.2022 година, Советот на Општина Берово на 
20-тата Седница одржана на ден 29.11.2022 година 
донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 
година 

 
1. На Владимир Наџински со адреса на живеење на 

ул.„4-ти Јули“ бр.4, Берово, со ЕМБГ 
хххххххххххххх, му се доделуваат 15.000,оо 
денари еднократната парична помош за 
причинета штета предизвикана од пожар на 
објект. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година, 
програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања на Општина Берово да го спроведе ова 
Решение на трансакциска сметка на Владимир 
Наџински со бр. хххххххххххххх при УНИ БАНКА 
АД СКОПЈЕ, со назнака еднократната парична 
помош за причинета штета предизвикана од 
пожар на објект. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Берово”. 

 
Бр.09-4074/2                      Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 
година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година, бр.09-

1060/4, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 15.11.2022 година.  

 

Бр.08-4213/35                              Општина Берово 

30.11.2022 год.                              Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен Весник на Република 
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Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 
20/2010, 20/19 и 47/21) и член 17 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со бр. 09-4536/1 од 31.12.2021 година 
донесена од Советот на Општина Берово и Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со бр. 09-3997/1 од 15.11.2022 
година, а во врска со Заклучок од Совет на Општина 
Берово донесен на 18-тата Седница одржана на 
31.10.2022 година со бр.09-1060/3 од 31.10.2022 
година, Советот на Општина Берово на 19-тата 
Седница одржана на ден 15.11.2022 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 
година 

 
1. На Фондација „Елеуса“ со адреса на ул.„Кирил и 

Методиј“ бр.24, Струмица,  се доделуваат 
120.000,оо денари кои средства ќе се искористат 
како хуманитарна помош на територијата на 
општина Берово. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година, 
програма А0, потставка 463110 – трансвери до 
здруженија на граѓани и фондации. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања на Општина Берово да го спроведе ова 
Решение на трансакциска сметка на Фондација 
„Елеуса“ Струмица со бр. 300030000262856 при 
КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД СКОПЈЕ, со назнака „ 
за хуманитарна помош на територијата на 
општина Берово“ . 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Берово”. 

 
Бр.09-1060/4                      Совет на Општина Берово 

29.11.2022 година               Претседател 

Берово                         Марија Буровска с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за 

локалната самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.5/02), член 61 став 1 алинеја 12 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

и член 91 став 11 од Законот за средно образование 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 

67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 

92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 

100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 

145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

229/20), а согласно Решение за именување на 

Директор на ОСУ„Ацо Русковски“, Берово, бр.08-

1333/10 од 21.11.2018 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе :  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на 

 Директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

Се разрешува Сашко Корчовски од с.Русиново, 

општина Берово, со адреса на живеење на ул. “11 

Октомври” бр.1/А и ЕМБГ 2309972491517 од 

функција директор на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово заради истек на мандат. 

 

Мандатот на гореименуваниот, согласно Решение за 

именување на Директор на ОСУ„Ацо Русковски“ , 

Берово, бр.08-1333/10 од 21.11.2018 година,  завршува 

заклучно со 21.11.2022 година. 

 

Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето , а ќе се објави во“ Службен гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.08-4080/1                  Општина Берово 

21.11.2022година            Градоначалник 

Берово                           Звонко Пекевски с.р. 

 

****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за 

локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02), 

член 61 став 1 алинеја 12 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), и член 93-в 

од Законот за средно образование („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 

82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 

30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 

51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20), 

Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на вршител на должност 

 Директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

1. За Вршител на должност директор на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово се именува Сашко Корчовски од 

с.Русиново, општина Берово, со адреса на живеење на 

ул. “11 Октомври” бр.1/А и ЕМБГ 2309972491517. 

 

2. Именуваниот од член 1 на ова Решение, должноста 

Вршител на должност директор на ОСУ„Ацо 

Русковски“ Берово ќе ја врши до избор на директор на 

установата, но не подолго од 6 (шест) месеци. 

 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.08-4085/1             ОПШТИНА БЕРОВО 

22.11.2022година         Градоначалник 

Берово                        Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година и Измена на Одлука за 
извршување на Буџетот на Општина Берово бр.09-
756/1 од 18.02.2022 година, Записник со архивски 
број 08-4055/2 од 23.11.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Алил Билов со адреса на 
живеење ул.„23 ти Август“ бр.хх  во Берово со 
ЕМБГ ххххххххххххххх од Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година се доделува парична помош 
во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Алил Билов на трансакциска сметка број 
хххххххххххххх Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Алил Билов достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 4055/1 од 17.11.2022 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 4055/2 од 23.11.2022 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година, Измена на Одлука за извршување на Буџетот 
на Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 
година за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – 
други трансфери, од програмата А0 согласно 
програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 

Бр.08-4055/3                                    Општина Берово 
23.11.2022година                            Со овластување 
Берово                                                    Раководител 
                                                   м-р Биљана Марковска с.р. 
 

*********************** 
                                                                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година и Измена на Одлука за 
извршување на Буџетот на Општина Берово бр.09-
756/1 од 18.02.2022 година, Записник со архивски 
број 08-4097/2 од 23.11.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Илија Литајковски со адреса на 
живеење ул.„Карпош“ бр.хх во Берово со ЕМБГ 
хххххххххххх од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 
6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Илија Литајковски на трансакциска сметка број 
ххххххххххххх Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Илија Литајковски достави Барање 

за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 4097/1 од 22.11.2022 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 4097/2 од 23.11.2022 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
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средства од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година, Измена на Одлука за извршување на Буџетот 
на Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 
година за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – 
други трансфери, од програмата А0 согласно 
програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  

Бр.08-4097/3                                  Општина Берово 
23.11.2022година                            Со овластување 
Берово                                                    Раководител 
                                                   м-р Биљана Марковска с.р. 
 

*********************** 
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ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


